Technische A.nderungen vorbehalten!
Alle Rechte, auch Ubersetzungen, vorbehalten. Reproduktionen gleich welcher Art. ob
Fotokopie, Mikrofilme oder Eriassung in Datenverarbeitungsanlagen, nur m1t schnftl1cher
Genehmigung der CONRAD ELECTRONIC GmbH.
tc. Copynght 1992 by CONRAD ELECTRONIC GmbH, 8452 Hirschau.
•31-02-92/F-M
16
Digitalmultimeter

Trennen Sie nun die Batterie vom Batterieclip und tauschen Sie sie
gegen eine ,frische" unverbrauchte Batterie aus.
Die Batterietypenbezeichnung lautet: IEC 6F 22 9V
lst die Sicherung defekt, so tauschen Sie diese gegen eine unbe
schadigte neue Sicherung gleichen Typs au s.
L1 Achtung!
Überbrücken Sie auf keinen Fall den Sicherungshalter und verwen
den sie keine anderen Sicherungen, ais vom Hersteller vorgeschrie
ben.
Die Sicherungsbezeichnung lautet: F 2/250V. SchlieBen Sie das Ge
hause nach erfolgtem Sicherungs- bzw. Batteriewechsel in umge
kehrter Reihenfolge.
11
C 6. Technische Daten und MeBtoleranzen
a) Technische Daten
Anzeige:
Polaritatsanz.:
Nullstellung:
Überlaufanzeige:
3 1/2-stellige LGD-Anzeige,
max. Anzeigewert: 1999
Automatische Polaritatsanzeige bei negati-
ver Polaritat ,-"
automatisch
, 1" wird angezeigt
Batteriewechselanz.: , '1 , wird angezeigt
Stromversorgung: Standard 9-V-Biockbatterie
IEG 6F 22 oder NEDA 1604 oder JIS 006P
Abmessungen: 68,5 x 124,5 x 27 mm (BxHxT)
Gewicht: ca. 250 g inkl. Batterie
12
b) MeBtoleranzen
Die angegebenen MeBfehler, in Klammern, gelter, für einen Tempera
turbereich von 23'G +1- 5'G, bei einer relativen Luftfeuchtigkeit von
weniger ais 75 % .
1 dgt, sprich digit, bedeutet die letzte Digitalziffer.
1 dgt Abweicnung hei13t somit z.B.: gemessener Wert 20,1VDG,
tatsachlicher Wert 20,0 VDG oder 20,2 VDG.
Gleichspannung: 2-, 20-, 200- und 500-VDG-Mel3bereich
1mV,10mV,100mV und 1 VAufl6sung
+1- (0,8 % + 1 dgt)
Eingangswiderstand = 1 MOhm
max. Eingangsgr613e = 500 VDG
Wechselspannung: 200- und 500-VAG-Mel3bereich
Widerstand:
Gleichstrom:
Überlastschutz:
Diodentest:
1 OOmV und 1 V Aufl6sung
+1- (1 ,5 % + 4 dgt)
Eingangswiderstand = 450 KOhm
max. Eingangsgr613e = 500 VAG
2-, 20-, 200- und 2000-K0hm-Mel3bereich
1, 10, 1 00 Ohm und 1 KOhm Aufl6sung
2 KOhm entspricht 2000 Ohm
+1- (1 ,0 % + 3 dgt)
max. Eingangsgr613e = 250 Vrms < 10 s
200-mA-Mel3bereich (0,2 A)
100 uA (=0,1 mA) Aufl6sung
+1- (2,0 % + 2 dgt)
F 2/250V-Sicherung
max. Eingangsgr613e = 200 mA, 250 VDG/250
VAG
Teststrom = 1 mA +1- 0,6 mA
Testspannung =max. 3,2 V
13
11.1 Achtung !
Der DiodenmeBbereich ist nic hl gegen Überlast geschützt. SchlieBen
Sie keine Spannungen an. Überzeugen Sie sich vor jeder Messung,
daB die jeweilige Diode bzw. MeBschaltung spannungslos ist.
Batterietest: 1 ,5 V AA-Typ, Last = 37 Ohm, Arbeitsstrom =
40 mA (siehe auch 4-b6)
9 V IEC 6F 22, Last = 360 Ohm, Arbeitsstrom